

ಪಟ್ಟಿ–೧೩

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ ಗುರುವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೧೯ನೇ ಮಾರ್ಚ್, ೨೦೨೦

ಸಮೂಹ - IV

- ೧. ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು
- ೨. ಗೃಹ ಸಚಿವರು
- ೩. ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಜಲಸಂಪನ್ನೂಲ ಸಚಿವರು
- ೫. ಅಬಕಾರಿ ಸಚಿವರು

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ನೆಲೆಸಿರುವ ಬಾಂಗ್ಲಾದೇಶಿಯರ ಕುರಿತು
ಶ್ರೀ ಲಹರ್ ಸಿಂಗ್ ಸಿರೋಯಾ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –
ಶ್ರೀ ಕವಟಗಿಮಠ ಮಹಾಂತೇಶ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –
೧೮೧ (೧೪೨೦+೧೫೪೮) ಮಾನ್ಯ ಗೃಹ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು
ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಅಕ್ರಮ ಬಾಂಗ್ಲಾ ವಲಸಿಗರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಬೆಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ಬೆಳಗಾವಿಯಂತಹ ಮಹಾನಗರಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಂಗ್ಲಾ ವಲಸಿಗರು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ನೆಲೆಸಿರುವ/ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವ ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ರೇಷನ್ಕಾರ್ಡ್, ಆಧಾರಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಸರು ಸೇರ್ಪಡೆಯಾಗುತ್ತಿರುವ ವಿಚಾರ ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;

- (ಇ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಮಹಾನಗರಗಳಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿರುವ ಬಾಂಗ್ಲಾ ವಲಸಿಗರ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಅಂತಹವರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ; ಅಕ್ರಮ ವಲಸಿಗರನ್ನು ಗಡಿಪಾರು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ; (ವಿವರ ಸೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಅಕ್ರಮ ವಿದೇಶಿಯರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು (ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್, ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಸರು ಸೇರ್ಪಡೆ) ಒದಗಿಸಲು ನೆರವಾದವರ ಮೇಲೆ ಸರ್ಕಾರ ಏನು ಕ್ರಮಕೈಗೊಂಡಿದೆ; ಇದರ ಪರಿಶೀಲನೆ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ; (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಉ) ವಿದೇಶಿಯರು ನಗರದಲ್ಲಿ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ಅಕ್ರಮ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವ ಎಷ್ಟು ಜನರ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ಕಾರ ಏನು ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದೆ; ಅವಧಿ ಮೀರಿ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿರುವ ಇವರನ್ನು ಹೊರ ಹಾಕಲು ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಸಿ.ಎ. ನಿವೇಶನಗಳ ಬಗ್ಗೆ

- ಶ್ರೀ ಎಂ.ಸಿ. ವೇಣುಗೋಪಾಲ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೧೮೨ (೧೪೫೬) ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ
 - (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಸಿ.ಎ. ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ;
 - (ಆ) ಸಿ.ಎ. ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಪಡೆದ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಉಪಯೋಗಿಸದೇ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಇ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು; ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು? ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕೆರೆಗಳನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸುವ ಕುರಿತು
- ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ ಸುಬ್ರಮಣಿ ಎಂ.ಪಿ. (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) ೧೮೩ (೧೪೯೫) ಮಾನ್ಯ ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಒಳಪಡುವ ಎಷ್ಟು ಕೆರೆಗಳಿವೆ; (ಹೆಸರುಗಳೊಂದಿಗೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಈ ಕೆರೆಗಳನ್ನು ಖಾಸಗಿಯವರು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ; (ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಈ ಕೆರೆಗಳನ್ನು ಒತ್ತುವರಿದಾರರಿಂದ ಬಿಡಿಸಿ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ಸರ್ಕಾರದ ಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

N.R.B.C. ಯಿಂದ ದೇವದುರ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಕೆರೆಗಳನ್ನು ತುಂಬಿಸುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಬಸವರಾಜ ಪಾಟೀಲ್ ಇಟಗಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೮೪ (೧೪೨೧) ಮಾನ್ಯ ಜಲಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಯಚೂರು ಜಿಲ್ಲೆ ದೇವದುರ್ಗ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ನಾರಾಯಣಪುರ ಬಲದಂಡೆ ಯೋಜನೆ (N.R.B.C.) ಯಿಂದ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕೆರೆಗಳಿಗೆ ನೀರು ತುಂಬಿಸುವ ಯೋಜನೆ ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದರೆ, ಯಾವಾಗ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗುವುದು ?

ಹಾಸನ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ನಿರ್ಮಾಣದ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎ. ಗೋಪಾಲಸ್ವಾಮಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೮೫ (೧೪೪೮) ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಹಾಸನ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾರ್ಯ ನಡೆದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯೋಜನೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು;

- (ಆ) ಇದುವರೆಗೂ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರುವ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೂ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಯಾವುವು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣದ ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ ಎಷ್ಟು ; ಇದುವರೆಗೂ ಖರ್ಚಾಗಿರುವ ಹಣ ಎಷ್ಟು ; ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಈ ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡು ವಿಮಾನ ಹಾರಾಟ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗುವುದು ? (ಸಮಗ್ರ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಕಲಬುರಗಿ ಹಾಗೂ ಯಾದಗಿರಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿನ ದಾಲ್ಮುಲ್ಗಳ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ತಿಪ್ಪಣ್ಣ ಕಮಕನೂರ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೧೮೬ (೧೪೪೭) ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕಲಬುರಗಿ ಹಾಗೂ ಯಾದಗಿರಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ದಾಲ್ಮ್ ಮಿಲ್ ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ದಾಲ್ ಮಿಲ್ ಗಳು ಕೆಲವು ಸಮಸ್ಯೆ ಗಳಿಂದ ಮುಚ್ಚುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅದಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು;
- (ಇ) ಮನಃಶ್ಚೇತನ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಾಡಿರುವ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳೇನು;
- (ಈ) ದಾಲ್ ಮಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಮನಃಶ್ಚೇತನಗೊಳಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಸಿ.ಎ.ಎ. ಹಾಗೂ ಎನ್.ಆರ್.ಸಿ. ಹೋರಾಟಗಳ ದೇಶದ್ರೋಹದ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಅರುಣ ಶಹಾಮರ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೮೭ (೧೫೫೫) ಮಾನ್ಯ ಗೃಹ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಳೆದ ೦೩ ತಿಂಗಳಿನಿ೦ದ ಸಿ.ಎ.ಎ. ಹಾಗೂ ಎನ್.ಆರ್.ಸಿ. ವಿರುದ್ಧ ನಡೆದ ಹೋರಾಟಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಈ ಹೋರಾಟಗಳಲ್ಲಿ

- ಭಾಗವಹಿಸಿದ/ನೇತೃತ್ವ ವಹಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು, ಸಂಘಟನೆಗಳು ಯಾವುವು ಮತ್ತು ಯಾರು ಯಾರು ;
- (ಆ) ಈ ಹೋರಾಟಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ ದೇಶ ದ್ರೋಹದ ಆರೋಪದ ಮೇಲೆ ಎಷ್ಟು ಮೊಕದ್ದಮೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ; ಈ ಆರೋಪ ಹೊತ್ತವರ ಹಿನ್ನೆಲೆ, ಅವರು ಈ ಹಿಂದೆ ಯಾವುದಾದರು ಸಂಘಟನೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿದ್ದರೇ; ಹಾಗೂ ಈ ಹೋರಾಟಕ್ಕೆ ಕುಮ್ಮಕ್ಕು, ಪ್ರಚೋದನೆ ನೀಡಿದವರ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅವರುಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಈ ಹಿಂದೆ ಇವರುಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಮೊಕದ್ದಮೆಗಳು ಇವೆಯೇ;
- (ಇ) ಇವರ ಮೇಲೆ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಈ ರೀತಿಯ ಅಹಿತಕರ ಘಟನೆಗಳು ನಡೆಯದಂತೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಕೆ.ಪಿ.ಟಿ.ಸಿ.ಎಲ್. ನಲ್ಲಿನ ನೇಮಕಾತಿ ವಿಳಂಬ

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಸಿ. ಕೊಂಡಯ್ಯ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

ಶ್ರೀ ಎಂ. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೮೮ (೧೪೫೨+೧೪೫೩) ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸರಣ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ ಮಂಡಳಿಯು ೨೦೧೯ರ ಫೆಬ್ರವರಿ ೨೦ರಂದು ಖಾಲಿಯಿದ್ದ AEE, AE, JE, JPA, JA ಸೇರಿದಂತೆ ಒಟ್ಟು ೩,೬೪೬ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಿ ಒಂದು ವರ್ಷ ಕಳೆದರೂ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಇನ್ನೂ ಪ್ರಾರಂಭಗೊಳ್ಳದೇ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು;
- (ಆ) ಇಷ್ಟೊಂದು ವಿಳಂಬ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲು ಕಾರಣವೇನು ;
- (ಇ) ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವುದು ಯಾವಾಗ?

ವಿಧಾನಸೌಧ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಸುಲಭ ಶೌಚಾಲಯಗಳ ನಿರ್ಮಾಣ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಯು.ಬಿ. ವೆಂಕಟೇಶ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೧೮೯ (೧೪೯೭) ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಶಕ್ತಿ ಕೇಂದ್ರವಾದ ವಿಧಾನಸೌಧ, ವಿಕಾಸಸೌಧ ಹಾಗೂ ಹೈಕೋರ್ಟ್ಗಳನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಲು ದಿನನಿತ್ಯ ಸಾವಿರಾರು ಜಲ ಪ್ರವಾಸಿಗರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು, ಅವರೆಲ್ಲರ ಅನುಕೂಲಕ್ಕಾಗಿ ವಿಧಾನಸೌಧ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸುಲಭ ಶೌಚಾಲಯಗಳಿಲ್ಲದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶೌಚಾಲಯಗಳಿಲ್ಲದೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಆಗುತ್ತಿರುವ ತೊಂದರೆ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಳ್ಳಬಹುದಾದ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಬೀದರ್ ಗ್ರಾಮೀಣ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅತ್ಯಾಚಾರ, ದರೋಡೆ ವಿವರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ವಿಜಯ ಸಿಂಗ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೯೦ (೧೫೫೮) ಮಾನ್ಯ ಗೃಹ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೀದರ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ, ಬೀದರ್ ಗ್ರಾಮೀಣ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಕೊಲೆ ಅತ್ಯಾಚಾರ, ದರೋಡೆ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಬೆಳಕಿಗೆ ಬಂದಿವೆ ; (ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಈ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೊಲೆ ಅತ್ಯಾಚಾರ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಹೆಚ್ಚಾಗುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ; ಬಂದಿದ್ದರೆ, ತಡೆಗಟ್ಟುವಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

೨೦೧೯–೨೦ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಶಾಸಕರ ಪ್ರಾದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಅಲ್ಲಂ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೧೯೧ (೧೪೮೮) ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ೨೦೧೯–೨೦ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಶಾಸಕರ ಪ್ರಾದೇಶಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಅನುದಾನ ನೀಡದೇ ಇರುವ ವಿಷಯ ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಆ) ನಿಗಧಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗದೇ ಇರಲು ಕಾರಣವೇನು;
- (ಇ) ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ಮೂರು ಕಂತುಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಯಾವಾಗ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು ;
- (ಈ) ಈಗಾಗಲೇ ೨೦೧೯–೨೦ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಸರಿಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ಕಂಡಿಕೆ ೪ ಮತ್ತು ಕಂಡಿಕೆ ೪.೧ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಚಿಂತನೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ ?

ಬಿಡಿಎ ನಿವೃತ್ತ ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರನ್ನು ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಶರಣಪ್ಪ ಮಟ್ಟೂರ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೯೨ (೧೪೭೦) ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೆಂಗಳೂರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಒಟ್ಟು ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರು ಎಷ್ಟು ;
- (ಆ) ಇವರುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರೆಷ್ಟು ಮತ್ತು ಎರವಲು ಸೇವೆ/ಓಓಡಿ ಮೇಲೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿ ನೌಕರರೆಷ್ಟು ; ಹೆಸರು, ಇಲಾಖೆವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು ; ಇವರಲ್ಲಿ ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಬಾರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಬಂದವರ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು ;
- (ಇ) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆ/ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರೆಷ್ಟು;
- (ಈ) ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿರುವುದು ನಿಜವೇ ; ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ್ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದವರನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮುಂದುವರೆಸಲಾಗಿದೆ ; ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು ;

- (ಉ) ನಿವೃತ್ತರನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿಲ್ಲವೇ; ನಿವೃತ್ತರಿಂದಾಗುವ ಅಚಾತುರ್ಯ ಅಥವಾ ಬೇಜವಾಬ್ದಾರಿತನಗಳಿಗೆ ಹೇಗೆ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನಿಗಧಿಗೊಳಿಸಲು ಸಾಧ್ಯ ; (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಊ) ಇಂತಹವುಗಳನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಿ ಅನೇಕ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅನುಕಂಪದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಉದ್ಯೋಗ ಬಯಸಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದವರನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಇರುವ ತೊಂದರೆಗಳೇನು ; ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ ಮಾಗಡಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಶ್ರೀರಂಗ ಏತ ನೀರಾವರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಂ. ರೇವಣ್ಣ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –
೧೯೩ (೧೫೧೯) ಮಾನ್ಯ ಜಲಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು
ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ ಮಾಗಡಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿನ ಸರ್ಕಾರದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀರಂಗ ಏತ ನೀರಾವರಿ ಕಾಮಗಾರಿ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಈ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಈಗ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ; ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಇದುವರೆಗೂ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿದೆ; ಕಾಮಗಾರಿಯು ವಿಳಂಬವಾಗುವುದಕ್ಕೆ ಕಾರಣವೇನು; (ಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಈ ಕಾಮಗಾರಿಯು ತ್ವರಿತಗತಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳುವುದೇ ;
- (ಈ) ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಎಷ್ಟು ಕೆರೆಗಳಿಗೆ ನೀರು ಒದಗಿಸಲಾಗುವುದು ? (ಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ಕೆ.ಆರ್. ಮರದಲ್ಲಿನ ಡ್ರಗ್ ಮಾಫಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಂ. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) – ೧೯೪ (೧೪೬೫) ಮಾನ್ಯ ಗೃಹ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದ ಕೆ.ಆರ್. ಮರ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಡ್ರಗ್ ಮಾಫಿಯಾ ತನ್ನ ಎಲ್ಲೆಯನ್ನು ಮೀರಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಗಲ್ಲಿ ಗಲ್ಲಿಗಳಲ್ಲಿಯೂ, ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ದಿನಸಿ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿಯೂ ರಾಜಾರೋಷವಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಈ ಡ್ರಗ್ ಮಾಫಿಯಾದ ಜಾಲದ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಅವರೇ ಕಾಣದ ಕೈಗಳಂತೆ ಕುಮ್ಮಕ್ಕು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಆರೋಪಗಳು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಕೇಳಿಬರುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಈ ಡ್ರಗ್ಸ್ ಜಾಲದಲ್ಲಿ ಯುವಕರಲ್ಲದೆ ಮುಗ್ಧ ಮನಸ್ಸಿನ ಶಾಲಾ ಮಕ್ಕಳು ಕೂಡ ಬಿದ್ದು ಗಂಭೀರ ಪರಿಣಾಮವನ್ನು ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ? (ಸೂಕ್ತ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

KREDL ಗುತ್ತಿಗೆ ನೌಕರರನ್ನು ಖಾಯಂಗೊಳಿಸುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಆರ್. ಚೌಡರೆಡ್ಡಿ ತೂಪಲ್ಲಿ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

ಶ್ರೀ ಬಸವರಾಜ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಹೊರಟ್ಟೆ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೯೫ (೧೫೪೧+೧೫೪೦) ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ನವೀಕರಿಸಬಹುದಾದ ಇಂಧನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ (KREDL) ದಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ೪೮ ನೌಕರರ ಪೈಕಿ ಎಷ್ಟು ನೌಕರರನ್ನು ಖಾಯಂಗೊಳಿಸಿ ಕಂಪನಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ವಿಲೀನಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು;
- (ಆ) ಈ ವಿಲೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಿಂದ ಕೈಬಿಟ್ಟ ಉಳಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನಿಗಮದಲ್ಲಿ ವಿಲೀನಗೊಳಿಸಲು ಮಾನ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಛನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿದೆ;
- (ಇ) ಮಾನ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಛನ್ಯಾಯಲಯದ ಆದೇಶ ಪರಿಪಾಲಿಸಲು ಇರುವ ತೊಂದರೆಗಳೇನು ;

- (ಈ) ಈ ಕುರಿತು ಕಾನೂನು ಇಲಾಖೆ ಕರ್ನಾಟಕ ನವೀಕರಿಸಬಹುದಾದ ಇಂಧನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ (KREDL) ವು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆಂದು ೨ ಸಲ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವ್ಯಕ್ತ ಪಡಿಸಿರುವುದು ನಿಜವೇ ;
- (ಉ) ಹಾಗಿದ್ದಾಗ್ಯೂ, ಕೂಡ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ವಿಲೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ವಿಳಂಬಗೊಳಿಸಲು ಕಾರಣಗಳೇನು ;
- (ಊ) ಕೈಬಿಟ್ಟ ಉಳಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ವಿಲೀನಗೊಳಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಹಾಕಿಕೊಂಡ ಕಾಲಮಿತಿ ಯಾವುದು ?

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು List of Questions for Oral Answers



LIST - 13

Total No. of Questions - 15

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTIETH SESSION Thursday, the 19th March, 2020

GROUP - IV

- 1. Chief Minister
- 2. Minister for Home
- 3. Minister for Law, Praliamentary Affairs and Legislation and Minor Irrigation
- 4. Minister for Water Resources
- 5. Minister for Excise

BANGLADESHI IMMIGRANTS IN THE STATE

Sri Lahar Singh Siroya (Elected by Legislative Assembly) -Sri Kavatagimath Mahantesh Mallikarjun (Local Authorities Constituency) -

- 181 (1420+1548) Will the Minister for Home be pleased to state:
 - a) the number of illegal Bangladeshi immigrants residing in the State; (districtwise information be furnished)
 - b) whether it has come to the notice of the Government that the illegal Bangladeshi immigrants are resided/living in such Bengaluru and Belagavi Mahanagaras and illegal ration card, Aadhar Card and inclusion of their names in the electoral roll;
 - c) if so, the number of Bangladeshi immigrants resided in Mahanagaras; whether such immigrants have identified, the steps taken by the Government to banish such illegal immigrants; (details be furnished)

- d) the action taken by the Government against the persons who supported to provide Government facilities (ration card, inclusion of name in electoral roll) to the illegal foreigners; the present stage of the said investigation; (details be furnished)
- e) the action taken by the Government against many foreigners who have involved in illegal activities; the action taken by the Government to banish them who have resided beyond the timelimit in the State? (details be furnished)

REGARDING C.A. SITES

Sri M.C. Venugopal (Elected by Legislative Assembly) -

182 (1456) Will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) the number of C.A. sites that have been alloted to the Associations and Societies on lease basis for the public use in Bengaluru city;
- b) whether it has come to the notice of the Government that the Associations/ Societies which have alloted the C.A. Sites are not using for the same purposes;
- c) if so, the measures taken by the Government; information be furnished?

ENCROACHMENT OF TANKS IN THE STATE

Sri M.P. Sunil Subramani (Local Authorities Constituency) -

- 183 (1495) Will the Minister for Law, Parliamentary Affairs and Legislation and Minor Irrigation be pleased to state:
 - a) the number of tanks coming under Minor Irrigation department in Kodagu district; Grama Panchayatwise details along with names be furnished;
 - b) whether it has come to the notice of the Government that private persons have encroached the said Tanks; (Grama Panchayatwise details be furnished)

c) the actions taken by the Government to develop the said tanks by evicting the encroachers? (details be furnished)

TANKS FILLING OF DEVADURGA TALUK FROM N.R.B.C

Sri Basavaraj Patil Itagi (Local Authorities Constituency) -

- 184 (1421) Will the Minister for Water Resources be pleased to state:
 - a) whether the Government is aware of the fact about the tank filling project in Devadurga taluk of Raichur district from Narayanapura Right Bank Canal (N.R.B.C);
 - b) if so, the date on which, measures would be taken?

CONSTRUCTION OF HASSAN AIRPORT

Sri M.A. Gopalaswamy (Local Authorities Constituency) -

- 185 (1448) Will the Chief Minister be pleased to state:-
 - a) whether it has come to the notice of the Government that the construction work of Hassan airport has been carried out; if so, complete information of the project be furnished;
 - the particulars of works completed and incompleted so far; (details be furnished)
 - c) the total expenditure of the airport; the amount spent so far; the timelimit within which the flight would be started by completing the work? (complete information be furnished)

DALL MILLS IN KALABURAGI AND YADAGIR DISTRICTS
Sri Tippanna Kamaknur (Nominated) -

- 186 (1447) Will the Chief Minister be pleased to state:
 - a) the number of dall mills in Kalaburagi and Yadagir districts; (talukwise information be furnished)
 - b) whether it has come to the notice of the Government that dall mills are in closing condition due to some problems; if so, the reasons therefor be furnished;

- c) the particulars of the recommendations made by the district administration for restoration of the same;
- d) the measures taken by the Government for restoration of dall mills?

SEDITION CASES ON C.A.A. AND N.R.C. PROTESTORS

Sri Arun Shahapur (Teachers' Constituency) -

187 (1555) Will the Minister for Home be pleased to state:-

- a) the number of protests conducted against C.A.A and N.R.C for the last 3 months in the State; the particulars of the persons and organisations and the name of the persons who have participated/headed the protests;
- b) the number of cases that have been registered on allegation of sedition for participating in the protests; the background of the alleged persons; whether they were involved earlier in any other organisations; and if there is any information about the persons who have encouraged and provoked for the protest, the details of the persons be furnished and whether cases have been registered against such persons earlier;
- c) the actions taken by the Government against such persons and prevent such incident?

DELAY OF RECRUITMENT IN KPTCL

Sri K.C.Kondaiah (Local Authorities Constituency) -

Sri M. Narayanaswamy (Local Authorities Constituency) -

- 188 (1452+1453) Will the Chief Minister be pleased to state:
 - a) whether it has come to the notice of the Government that the recruitment procedure has not yet commenced even after elapsed 1 year by issuing notification to fill up total 3,646 posts including vacant posts of AEE, AE, JE, JPA and JA on the 20th February, 2019 by the Karnataka Power Transmission Corporation Limited; if so, the actions taken in this regard;

- b) the reasons for the delay policy;
- c) the date on which the competitive examinations would be conducted for the above said posts?

CONSTRUCTION OF SULABHA SHOUCHALAYA

Sri U.B. Venkatesh (Nominated) -

- 189 (1497) Will the Chief Minister be pleased to state:
 - a) whether it has come to the notice of the Government that there are no public toilets at Vidhana Soudha surrounding for the use of thousands of tourists who visits Shakti Kendra of Vidhana Soudha, Vikasa Soudha and High Court of Bengaluru;
 - b) the measures that would be taken by the Government in connection with the problem being caused to the public without the public toilet facility?

RAPE, ROBBERY CASES IN BIDAR RURAL AREAS

Sri Vijay Singh (Local Authorities Constituency) -

- 190 (1558) Will the Minister for Home be pleased to state:-
 - a) the total number of murder, rape and robbery cases that have been traced out so far in the rural areas of Bidar district; (talukwise details be furnished)
 - b) whether it has come to the notice of the Government that murder, rape cases are increasing in this region; if so, the actions taken by the Government to prevent the same?

GRANT RELEASED UNDER LEGISLATORS' LOCAL AREA DEVELOPMENT SCHEME

Sri Allum Veerabhadrappa (Elected by Legislative Assembly)-

- 191 (1488) Will the Chief Minister be pleased to state:
 - a) whether it has come to the notice of the Government that the grant has not released under Legislators' Local Area Development Scheme during the year 2019-20;

- b) the reasons for not releasing grant in stipulated time;
- c) the date on which the remaining three instalments would be released;
- d) whether it is contemplated to amend paragraph 4 and 4.1 of the guidelines since the grant has not released in stipulated time for the works already sanctioned during the year 2019-20?

CONTINUATION OF RETIRED BDA OFFICERS/EMPLOYEES IN SERVICE

Sri Sharanappa Mattur (Teachers' Constituency) -

- 192 (1470) Will the Chief Minister be pleased to state:
 - a) the total number of officers/employees working in Bengaluru Development Authority;
 - b) Among of them, the number of officers/employees of the BDA and the number of Officers/employees working on lent service/OOD; the name and departmentwise information be furnished; among of them, the information of the persons who came to Authority for more than once;
 - c) the number of officers/ employees who are working on contract/ outsourcing basis in the BDA;
 - d) whether it is true that the retired officers/ employees are continued in BDA; if so, the particulars of the date on which they have retired and the date on which they have been continued; information be furnished;
 - e) whether continuing such persons is not against the Government order; the possibility law to fix the responsibility of negligence or irresponsibility done by the said persons; (information be furnished)
 - f) the impediments before the Government for considering the applicants who have applied for job on compassionate grounds for many years by avoiding such incidents; the action that would be taken in this regard?

WORK OF SRIRANGA LIFT IRRIGATION PROJECT

Sri H.M. Revanna (Elected by Legislative Assembly) -

193 (1519) Will the Minister for Water Resources be pleased to state:-

- a) whether the Government is aware of the fact that the work of Sriranga Lift Irrigation project has been sanctioned in the previous Government in Magadi taluk of Ramanagara district;
- b) the present stage of the work; the amount released so far; the reason for delay; (complete information be furnished)
- c) whether the Government would take steps for speedy completion of this work;
- d) the number of tanks for which water would be provided after completion of the said work? (complete information be furnished)

DRUG MAFIA IN K.R.PURA

Sri M. Narayanaswamy (Local Authorities Constituency) -

- 194 (1465) Will the Minister for Home be pleased to state:
 - a) whether it has come to the notice of the Government that drug mafia is increasing beyond its limits and drug is being sold by peddlers without any fear in every street and petty shops recently in the limits of K.R. Pura Legislative Assembly Constituency in Bengaluru city;
 - b) whether the Government is aware of the fact that the allegation made by the public that the local police have the information about drug mafia though they are provoking indirectly to the drug mafia;
 - c) the actions taken by the Government in connection with the innocent school children are also facing severe problems apart from youth due to drug mafia? (complete details be furnished)

REGULARISATION OF CONTRACT EMPLOYEES IN KREDL

Sri R. Chowda Reddy Thoopalli (Graduates' Constituency) -Sri Basavaraj Shivalingappa Horatti (Teachers' Constituency) -

195 (1541+1540) Will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) the number of employees absorbed in the company service by regularising out of 48 employees who are working on contract basis in Karnataka Renewable Energy Development Limited (KREDL);
- b) the date on which an order has been passed by the Honble High Court of Karnataka for absorbing the remaining staff who dropped from the absorbing procedure in the Corporation;
- c) the impediments to follow the order passed by the Hon ble High Court of Karnataka;
- d) whether it is true that the Law department has expressed its opinion second that the Karnataka Renewable Energy Development Limited came under the Government;
- e) if so, the reasons for purposeful delay for the absorption process;
- f) the timelimit fixed by the Government to absorb the remaining dropped staff?

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary Karnataka Legislative Council.